
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00865
Del : 06/02/2013
Esecutivo da: 06/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Modifica impermeabili lunghi UO09 del Corpo Polizia Municipale - Applicazione strisce 
rifrangenti su mantellina eseguita dalla Galleria dello Sport s.r.l.

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- l'art. 1, comma 381 della Legge n. 228 del 24.12.2012 (Legge di stabilità 2013) ha differito al 30.06.2013 il 
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;
- l'art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000 disciplina il periodo di esercizio provvisorio;
- con deliberazione di Giunta n. 514 del 31.12.2012 sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il  
periodo  dell'esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come  individuate  nel  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11.8.2012, i.e.), ridotte del 15%;

Considerato che la Direzione Risorse Finanziarie - Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al Personale e 
Servizi Generali, deve provvedere a far applicare su n. 189 impermeabili lunghi UO09 per il Corpo Polizia 
Municipale, acquistati mediante gara espletata con il Mercato Elettronico nel 2012 (determinazione n. 4260 
del  27.4.2012),  strisce rifrangenti  sulla  mantellina considerate  utili  per  una maggiore  visibilità  durante il  
servizio diurno;

Ritenuto di provvedere a tale fornitura mediante trattativa diretta, ai sensi dell'art. 7.2 allegato 1) lettera t) e 
dell'art. 10.3 del Regolamento delle Spese in Economia, con l’azienda Galleria dello Sport s.r.l. fornitrice 
degli impermeabili in parola e che si è resa disponibile ad eseguire tale modifica;

Preso atto del preventivo inoltrato a mezzo fax dalla Galleria dello Sport s.r.l. in data 28.1.2013, con il quale  
richiede un prezzo di € 21,00= a capo e di € 90,00= per spese di spedizione oltre IVA 21%;

Preso inoltre atto che la spesa complessiva ammonta a € 4.911,39= IVA 21% compresa;

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia della fornitura che ai prezzi di riferimento;

Rilevato che non esistono convenzioni attive, stipulate da Consip S.p.A., per la fornitura oggetto del presente 
provvedimento;

 pag. 1



Ritenuto altresì  che la  spesa di  cui  al  presente provvedimento non rientra  nelle  limitazioni  previste  dal  
comma 1 dell'art. 163 del DLgs. 267/2000;

Visto l'art. n. 183 del T.U.E.L.;
Visto il vigente Regolamento sui Contratti;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;

D E T E R M I N A

1) Di sostenere, per i motivi espressi in narrativa, la spesa complessiva di € 4.911,39= IVA compresa e di  
affidare  l’esecuzione  della  modifica  di  n.  189  impermeabili  lunghi  UO09  in  dotazione  al  Corpo  Polizia 
Municipale,  all’azienda GALLERIA  DELLO SPORT  s.r.l.  con  sede  in  Firenze,  via  Venezia  n.  20  -  P.I. 
00492110481 (cod. forn. 2128);

2) Di impegnare la somma complessiva di € 4.911,39= IVA compresa sul capitolo 24460, esercizio 2012, 
(cod. SIOPE 1208) a favore della Galleria dello Sport s.r.l. - codice CIG ZC5084F039.

DEFINIZIONE DELLA SPESA

GALLERIA DELLO SPORT s.r.l.

N. 189 impermeabili lunghi - applicazione con cucitura di strisce rifrangenti 
sulla mantellina, a € 21,00= a capo

Spese di spedizione e rientro per consegna

Spesa complessiva

IVA 21%

TOTALE DELLA FORNITURA

€

€

€

€

€

3.969,00=

     90,00=

4.059,00=

   852,39=

4.911,39=
=======

Firenze, lì 06/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Andrea Seniga

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 06/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


